
 

О согласовании перечня недвижимого 

имущества (имущественные комплексы 

дорожного хозяйства), подлежащего 

безвозмездной передаче из 

муниципальной собственности сельских 

поселений Красноперекопского района в 

собственность муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 №122-ФЗ                       

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи                                  

с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 04.07.2018 

№514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, между муниципальными образованиями Республики Крым» (далее – Закон), 

Уставом муниципального образования Красноперекопский район, утвержденным решением 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, Красноперекопский 

районный совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать перечень недвижимого имущества (имущественные комплексы дорожного 

хозяйства), подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности сельских 

поселений Красноперекопского района в собственность муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым согласно приложению. 

2. Администрации Красноперекопского района Республики Крым направить документы                        

в Министерство транспорта Республики Крым для подготовки к принятию правового акта 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ 

РАЙОН ШУРАСЫ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

11 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 января 2020 года                                                                                                                          № 61 

г. Красноперекопск 



Совета министров Республики Крым о разграничении имущества между муниципальными 

образованиями в установленные Законом сроки. 

3. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым,                                 

на официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 11 заседания 

Красноперекопского районного совета  

2 созыва от 29.01.2020 № 61 

 

 

Перечень  

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Братского сельского поселения 

 Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства),  

в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1.Недвижимое имущество 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер либо 

номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок с. Братское, ул. Юбилейная 90:06:010101:2484 кв.м 2722 323,782 

2 Земельный участок с. Братское, ул. Октябрьская 90:06:010101:2486 кв.м 6589 783,762 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения  

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Инвентарный номер Площадь Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные 

сведения 

Ед. изм. Кол-во 

1 Сооружения 

автомобильная дорога 

с. Братское, ул. 

Юбилейная 

90:06:010101:2495 м 609 асфальтобетон 363,877  

2 Сооружения 

автомобильная дорога 

с. Братское, ул. 

Октябрьская 

90:06:010101:2506 м 965 асфальтобетон 139,650  

 

 

 

 

 

 

 



Перечень  

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Ишунского сельского поселения 

 Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства),  

в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер либо 

номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок с. Ишунь ул. Чанчибадзе 90:06:050101:4964 кв.м 3159 849,360 

2 Земельный участок с. Ишунь, ул. Октябрьская 90:06:050101:4963 кв.м 5773 1552,187 

3 Земельный участок с. Ишунь, ул. Чапаева 90:06:050101:4965 кв.м 3591 965,512 

4 Земельный участок с. Ишунь, ул. Л. Украинки 90:06:050101:4962 кв.м 2207 593,396 

5 Земельный участок с. Танковое, ул. Серёгина 90:06:050401:713 кв.м 2107 526,476 

6 Земельный участок с. Ишунь, ул. Горького 90:06:050101:4975 кв.м 11034 2966,712 

7 Земельный участок с. Танковое ул. Днепровская 90:00:000000:1176 кв.м 12645 3159,606 

8 Земельный участок с. Ишунь, ул. Железнодорожная 90:06:050101:4825 кв.м 3119 838,606 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Инвентарный номер Площадь Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные 

сведения 

Ед. 

изм. 

Кол-

во 

1 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Ишунь, ул. 

Чанчибадзе 

90:06:050101:4974 м 642 асфальтобетон 265,122  

2 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Ишунь, ул. 

Октябрьская 

90:06:050101:4977 м 879 асфальтобетон 789,093  

3 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Ишунь, ул. Чапаева 90:06:050101:4976 м 657 асфальтобетон 240,450  

4 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Ишунь, ул. Л. 

Украинки 

90:06:050101:4973 м 363 асфальтобетон 153,470  

5 Сооружение- с. Танковое, ул. 90:06:050401:714 м 369 асфальтобетон 140,924  



автомобильная дорога Серёгина 

6 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Ишунь, ул. 

Горького 

90:06:050101:4979 м 1475 асфальтобетон 737,239  

7 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Танковое, ул. 

Днепровская 

90:00:000000:1206 м 1600 асфальтобетон 653,604  

8 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Ишунь, ул. 

Железнодорожная 

90:06:050101:4981 м 841 асфальтобетон 176,469  

 

Перечень 

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства),  

в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок с. Зеленая Нива, ул. Гоголя 90:06:020201:1470 кв.м 2561 186,443 

2 Земельный участок с. Уткино, ул. Мира 90:06:020401:170 кв.м 9585 959,886 

3 Земельный участок с. Вишневка, ул. Пушкина дорога к кладбищу 90:06:020101:1600 кв.м 1241 166,111 

4 Земельный участок с. Вишневка, ул. подъезд к амбулатории 90:06:020102:1751 кв.м 639 85,532 

5 Земельный участок с. Вишневка, ул. Ленина подъезд к дому 69 90:06:020101:1602 кв.м 530 70,942 

6 Земельный участок с. Зеленая Нива, ул. Матросова 90:06:020201:1495 кв.м 3191 242,301 

7 Земельный участок с. Вишневка, ул. Есенина, объездная дорога 90:06:020102:1806 кв.м 2740 382,525 

8 Земельный участок с. Вишневка, ул. Есенина, подъезд к скважине 90:06:020102:1805 кв.м 1027 143,377 

9 Земельный участок с. Зеленая Нива, ул. Щорса, 2 участок 90:06:020201:1529 кв.м 716 54,367 

10 Земельный участок с. Зеленая Нива, проезд к клубу 90:06:020201:1532 кв.м 718 54,519 

11 Земельный участок с. Вишневка, ул. Ленина, подъезд к дому 56 90:06:020102:1807 кв.м 230 32,110 

12 Земельный участок с. Зеленая Нива, проезд к току 90:06:020201:1530 кв.м 1215 92,257 

13 Земельный участок с. Вишневка, ул. Пушкина, 2 участок 90:06:020101:1673 кв.м 197 27,503 

14 Земельный участок с. Крепкое, ул. Маяковского, 2 участок 90:06:020301:701 кв.м 1059 66,086 

15 Земельный участок с. Крепкое, ул. 8 Марта, 2 участок 90:06:020301:702 кв.м 1582 98,723 

16 Земельный участок с. Крепкое, подъезд к кладбищу 90:06:020301:705 кв.м 676 42,185 



17 Земельный участок с. Зеленая Нива, проезд к школе 90:06:020201:1531 кв.м 341 25,893 

18 Земельный участок с. Зеленая Нива, проезд ул. Сумская - ул. И Франка 90:06:020201:1535 кв.м 401 30,449 

19 Земельный участок с. Зеленая Нива, проезд к кладбищу 90:06:000000:533 кв.м 640 48,596 

 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Инвентарный номер Площадь Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные 

сведения Ед. 

изм. 

Кол-

во 

1. Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Зеленая Нива, ул. Гоголя 90:06:020201:1485 м 437 Асфальтобетон 266,810  

2 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Уткино, ул. Мира 90:06:020401:173 м 1606 грунтовка 1070,669  

3 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Вишневка, ул. Пушкина 

дорога к кладбищу 

90:06:020101:1621 м 308 грунтовка 228,463  

4 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Вишневка, ул. Ленина, 

подъезд к амбулатории 

90:06:020102:1769 м 154 Асфальтобетон 114,232  

5 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Вишневка, ул. Ленина 

подъезд к дому 69 

90:06:020101:1616 м 101 Асфальтобетон 74,918  

6 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Зеленая Нива, ул. 

Матросова 

90:06:020201:1497 м 534 Асфальтобетон 319,925  

7 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Вишневка, ул. Есенина, 

объездная дорога 

90:06:020102:1808 м 810 Асфальтобетон 108,419  

8 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Вишневка, ул. Есенина, 

подъезд к скважине 

90:06:020102:1811 м 253 грунтовка 33,864  

9 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Зеленая Нива, ул. Щорса, 2 

участок 

90:06:020201:1540 м 169 Асфальтобетон 22,621  

10 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Зеленая Нива, проезд к 

клубу 

90:06:020201:1538 м 174 Асфальтобетон 23,290  

11 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Вишневка, ул. Ленина, 

подъезд к дому 56 

90:06:020102:1810 м 72 Асфальтобетон 9,637  

12 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Зеленая Нива, проезд к 

току  

90:06:020201:1539 м 178 Асфальтобетон 23,825  

13 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Вишневка, ул. Пушкина, 2 

участок 

90:06:020101:1676 м 56 Асфальтобетон 7,496  



14 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Крепкое, ул. Маяковского, 

2 участок 

90:06:020301:706 м 243 Асфальтобетон 32,526  

15 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Крепкое, ул. 8 Марта, 2 

участок 

90:06:020301:707 м 384 грунтовка 51,398  

16 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Крепкое, подъезд к 

кладбищу 

90:06:020301:709 м 145 Асфальтобетон 19,408  

17 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Зеленая Нива, проезд к 

школе 

90:06:020201:1546 м 76 грунтовка 10,173  

18 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Зеленая Нива, проезд ул. 

Сумская - ул. И Франка 

90:06:020201:1541 м 96 грунтовка 12,850  

19 Сооружение-

автомобильная дорога 

с. Зеленая Нива, проезд к 

кладбищу 

90:06:000000:541 м 190 грунтовка 25,432  

 

Перечень 

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства),  

в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер либо 

номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1. Земельный участок с. Воинка, ул. Проектная 90:06:000000:530 кв.м 1258 +/-12 1,258 

2. Земельный участок с. Воинка, ул. Кондратовых 90:06:000000:539 кв.м 7400 +/-30 7,400 

3. Земельный участок с. Источное, ул. Присивашская 90:06:030201:1541 кв.м 2297 +/-17 2297,00 

4. Земельный участок с. Источное, ул.50 лет Советской 

власти 

90:06:000000:529 кв.м. 6846 +/- 29 6,846 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Инвентарный номер Площадь Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные 

сведения Ед. изм. Кол-во 

1. Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Воинка, ул. 

Проектная 

90:06:000000:572 м 311 грунт 101,859  



2 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Воинка, ул. 

Кондратовых 

90:06:000000:566 м 1327 асфальтобетон 438,311  

3 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Источное, ул. 

Присивашская 

90:06:030201:1553 м 450 асфальтобетон, 

грунт 
117,295  

4 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Источное, ул.50 лет 

Советской власти 

90:06:000000:571 м 1374 асфальтобетон, 

грунт 
354,969  

 

Перечень 

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства),  

в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер либо 

номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок с. Красноармейское, ул. Садовая 90:06:060101:1626 кв.м 513 697,167 

2 Земельный участок с. Надеждино, ул. имени Ивана 

Полевого 

90:06:060201:136 кв.м 1471 80,464 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Инвентарный номер Площадь Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные 

сведения Ед. 

изм. 

Кол-

во 

1. Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Красноармейское,  

ул. Садовая 

90:06:060101:1628 м 123 асфальтобетон 2,283  

2. Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Надеждино, ул. имени 

Ивана Полевого 

90:06:060201:156 м 245 асфальтобетон 4,547  

 

 

 

 

 



Перечень 

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства),  

в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер либо 

номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок с. Орловское, ул. Сумская, уч.2 90:06:090101:2460 кв.м 580 43,686 

2 Земельный участок с. Орловское, проезд ул. Днепровская - 

ул. Новгородская 

90:06:090101:2449 кв.м 470 35,400 

3 Земельный участок с. Орловское, пер. Мирный, уч. №2 90:06:090101:2448 кв.м. 403 30,354 

4 Земельный участок с. Новониколаевка, проезд ул. Юбилейная 

- ул. Кирова 

90:06:090301:737 кв.м. 862 32,704 

5 Земельный участок с. Новониколаевка, проезд ул. Ново-

Садовая - ул. Юбилейная 

90:06:090301:736 кв.м. 700 26,558 

6 Земельный участок с. Новониколаевка, ул. Кирова, уч.3 до 

Артезианской скважины 

90:06:090301:740 кв.м. 3341 126,757 

7 Земельный участок с. Шатры, ул. Центральная, уч.2 90:06:000000:544 кв.м. 3095 218,352 

8 Земельный участок с. Шатры, проезд ул. Мичурина - ул. 

Школьная 

90:06:090401:231 кв.м. 1128 79,580 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Инвентарный номер Площадь Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные 

сведения Ед. изм. Кол-во 

1 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Орловское, ул. Сумская, 

уч.2 

90:06:090101:2470 м. 101 асфальтобетон 6,842  

2 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Орловское, проезд  

ул. Днепровская –  

ул. Новгородская 

90:06:090101:2469 м. 112 асфальтобетон 7,587  

3 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Орловское, пер. Мирный, 

уч. №2 

90:06:090101:2457 м. 110 асфальтобетон 7,460  



4 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Новониколаевка, проезд  

ул. Юбилейная - ул. Кирова 

90:06:090301:738 м. 148 асфальтобетон 10,037  

5 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Новониколаевка, проезд ул. 

Ново-Садовая –  

ул. Юбилейная 

90:06:090301:741 м. 121 асфальтобетон 8,206  

6 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Новониколаевка,  

ул. Кирова, уч.3 до 

Артезианской скважины 

90:06:090301:742 м. 553 асфальтобетон 37,460  

7 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Шатры, ул. Центральная, 

уч.2 

90:06:000000:557 м. 560 асфальтобетон 37,934  

8 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Шатры, проезд  

ул. Мичурина - ул. Школьная 

90:06:090401:234 м. 194 асфальтобетон 13,142  

 

Перечень 

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства),  

в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер либо 

номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок с. Филатовка, ул. Гагарина 90:06:120101:1168 кв.м. 7750 679,055 

2 Земельный участок с. Филатовка, ул. Школьная 90:06:120101:1173 кв.м. 1862 163,148 

3 Земельный участок с. Филатовка, ул. Толбухина 90:06:120101:1171 кв.м. 2814 246,563 

4 Земельный участок с. Филатовка, ул. Огородняя 90:06:120101:1172 кв.м. 1388 121,618 

5 Земельный участок с. Филатовка, проезд от улицы Крымская 

до кладбища 

90:06:120101:1169 кв.м. 633 55,464 

6 Земельный участок с. Филатовка, проезд от улицы Крымская 

до улицы Школьная 

90:06:120101:1170 кв.м. 923 80,873 

 

 

 



2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Инвентарный номер Площадь Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные 

сведения Ед. 

изм. 

Кол-

во 

1 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Филатовка, ул. Гагарина 90:06:120101:1181 м. 1279 асфальтобетон 2936,532  

2 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Филатовка, ул. Школьная 90:06:120101:1183 м. 372,0 асфальтобетон 68,718  

3 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Филатовка, ул. Толбухина 90:06:120101:1182 м. 450 асфальтобетон 98,371  

4 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Филатовка, ул. Огородняя 90:06:120101:1185 м. 297 асфальтобетон 67,114  

5 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Филатовка, проезд от 

улицы Крымская до кладбища 

90:06:120101:1187 м. 168 асфальтобетон 38,482  

6 Сооружение 

автомобильная дорога 

с. Филатовка, проезд от 

улицы Крымская до улицы 

Школьная 

90:06:120101:1179 м. 148 асфальтобетон 33,901  

 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В. Цуканова 

 


	1. Недвижимое имущество
	2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения

